Protokół nr 2/2021
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów odbytego
w dniu 22 lutego 2021 roku w 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji. 
Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2021 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Przemysłowej w Sadkach.
6. Zaopiniowanie działalności OSP na terenie gminy Sadki; monitorowanie potrzeb jednostek straży pożarnej; stan techniczny budynków OSP.
7. Zaopiniowanie realizacji zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność gminy w 2020 r.
8. Informacje z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami za 2020 r. na terenie gminy.
9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji w 2020 r.
10. Sprawy różne, wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 25 stycznia 2021 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak odnośnie zmian dot. sesji zdalnej powiedział, że sesja może być w Urzędzie, jest rozporządzenie. Nie wie czego Przewodniczący się boi. 

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że decyzja należy do Przewodniczącego Rady. 

Radny Michał Piszczek  zapytał czy wiadomo co dalej z przedszkolem.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że zawnioskowaliśmy o trzecią transzę, ale nic nie wiadomo. Też wnioskowaliśmy z puli wsparcia dla gmin popegerowskch, również na przedszkole.

Radny Michał Piszczek  zapytał czy jest jakiś projekt, wizja.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że czekamy na rozstrzygniecie, bo nie wiemy za jaką kwotę projektować.

ad. 5
Podinspektor Krystian Stępniewski omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Przemysłowej w Sadkach.
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał jaki to koszt.

Podinspektor Krystian Stępniewski odpowiedział, że mają zaplanowane 10 tys. zł.

ad. 6
Inspektor Dariusz Neulitz przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Sadki w roku 2020.
Radny Łukasz Palacz zapytał czy coś dalej się dzieje z samochodem ciężkim dla Jadwiżyna.
Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że będzie to sfinansowane z funduszu sprawiedliwości, który rusza dopiero od marca. Jesteśmy pierwsi na liście.
Radny Łukasz Palacz zapytał o sprzedaż auta z Bnina.
Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że jak widać nie jest sprzedane. Nie jesteśmy jedynym samorządem, który ma problem ze zbyciem. Rynek się nasycił. Z gminy Proszowice są zainteresowani przejęciem.
Radny Łukasz Palacz zapytał co będzie jeśli otrzymamy samochód dla Jadwiżyna z samochodem, który tam jest.
Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że musimy działać zgodnie z procedurami. Ogłosimy przetarg. Dodał, że padła propozycja od PSP Nakło, żeby kupić samochód. Kwota 120 tys. zł za 
15-letni samochód. Podjął jednak decyzję, że lepiej poczekać na samochód z funduszu solidarności.
Radny Łukasz Palacz zapytał czy jeśli go uzyskamy, to czy to będzie kwestia przełożenia sprzętu, czy będzie się wiązało z dodatkowymi kosztami na doposażenie.
Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że to będzie przełożenie sprzętu.
Inspektor Dariusz Neulitz dodał, że to kwestia jednego dnia na przełożenie sprzętu.
Radny Michal Piszczek zapytał o termomodernizację budynku OSP Sadki. Jest to temat od kilku lat 
i pan Wójt to obiecał.
Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że na razie się wstrzymujemy. Mamy cztery jednostki na terenie gminy. Nie ma co preferować jednej. Jednostka OSP w Sadkach w ostatnich miesiącach otrzymała przeszło 900 tys. zł. Postawa strażaków, to postawa tzw. „tłustego kota”. Im więcej się daje, tym większe są roszczenia. Jest konieczność remontu remizy w Anielinach. Dodał, że dostaliśmy dotację, gdzie krzty wdzięczności nie było.
Radny Michał Piszczek powiedział, że wiemy do czego pan Wójt dąży, ale zostawmy ten temat. 
Radny Łukasz Palacz powiedział, że wystąpienie publiczne pana Wójta na temat strażaków niczemu dobremu nie służy.
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że co by to dało gdybyśmy zakupili, a radna 
i sołtys Czelińska nie głosuje za budżetem.
Radny Michał Piszczek powiedział, że przedszkole nie jest dla Sadek tylko jest gminne.
ad. 7
Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła informację z realizacji zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność gminy w 2020 r.
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że czynsz z „MEDICUSA” jest śmieszny. Za taki duży obiekt 21 tysięcy zł na rok.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

ad. 8
Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła informację z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami za 2020 r. na terenie gminy Sadki.
Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że gmina ponosi ryzyko wysokiej ceny, ale jest też niebezpieczeństwo tego, że w takich małych, nieatrakcyjnych gminach nikt nie wystartuje 
w przetargu. Już w ubiegłym roku uprzedzał, że ceny pójdą drastycznie w górę. Jest problem 
z przyjmowaniem śmieci przez instalacje. W najbliższych tygodniach będziemy ogłaszać przetarg.

Radny Łukasz Palacz zapytał o sprzedaż wysypiska i na jakie cele.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że od 1 września 2019 roku mamy nałożoną decyzję Marszałka oraz obowiązek zamknięcia i rekultywacji w kierunku leśnym. W ubiegłym roku pojawiły się firmy, które chciały wydzierżawić za 2 tys. zł miesięcznie. My idziemy tylko i wyłącznie 
w sprzedaż. Marszałek pod potrzeby firm zmienia sposób rekultywacji. Wiemy, że zainteresowanie jest składowaniem odpadów podsitowych. Kupnem są zainteresowane cztery firmy.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że wtedy już żadnego wpływu nie mamy, ale wysypisko jest dalej 
u nas.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że wszystkie badania będą musieli robić 
i wtedy ich WIOŚ sprawdza.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że rozumie, że lobby śmieciowe ma możliwość zmienić decyzję Marszałka, a my nie możemy.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że gminom nie wolno prowadzić składowisk. Powinny to robić zakłady komunalne.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że jedna z firm myśli o tym, żeby po wygaszeniu 
i rekultywacji wykorzystać to na farmę fotowoltaiczną.

Radny Michał Piszczek zapytał kiedy PSZOK będzie czynny i czy w tym kwartale.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że jest już prawie na ukończeniu i myśli, że 
w tym kwartale. 

ad. 9
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że sprawozdania z działalności Komisji 
w 2020 roku członkowie Komisji otrzymali.

Radny Michał Piszczek powiedział, że  jest bardzo mało informacji o pracy Komisji na 11 odbytych posiedzeń.

Innych uwag nie zgłoszono.

ad. 10
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Michał Piszczek powiedział, że we wrześniu pan Wójt zapewniał, że w styczniu 2021 roku będzie gaz, a jest luty.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że mówił o grudniu 2021 roku. Na najbliższej sesji wystąpi
pan odpowiedzialny za gazyfikację na naszym terenie. Jeżeli wszystko będzie dobrze, to będzie 
w grudniu 2021 roku. Następnie poinformował o rozmowach z Burmistrzem Napierałą. Najdłużej trwają prace związane z uzgodnieniami projektowymi. I etap będzie do Sadek i rozgałęzienia do Samostrzela i Radzicza.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak powiedział, że opory wynikają głównie ze strony Lasów Państwowych i GDDKiA. Następnie omówił procedurę prowadzenia tej inwestycji. 

Wójt Dariusz Gryniewicz dodał, że termin grudzień 2021 r. był ustalony jeszcze przed Covidem.

Radny Łukasz Palacz, jako Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił temat podjęcia uchwały w sprawie petycji z dnia 20 grudnia 2020 roku, która wpłynęła do Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy z tego funduszu wsparcia dla gmin popegerowskach ma być tylko na przedszkole, czy też na coś innego.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że na przedszkole, ale też na dwie drogi: Kraczki-Machowo 
i Broniewo-Kaźmierzewo.
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ad. 11
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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